

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:
rocznie: 24 zł. w. a.
półrocznie: 12 zł. w. a.
kwartalnie: 6 zł. w. a.
miesięcznie: 2 zł. — ct.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:
zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe;
miejskowa: Administracja „Nowej Reformy“.

Przed Sejmem.

II. (Służba zdrowia w gminach.)
Kiedy z wiosną roku bieżącego w dziennikach Medycznych pojawiło się doniesienie, iż rząd przeniósł na tegoroczną sesję sejmową wniosek w sprawie ustawy o służbie zdrowia w gminach...

i akuszerkę. W tem też jest niewątpliwie główna waga ustawy — bo chociażby krajowa Rada zdrowia z samych Harkulesów była złożona, chociażby rządowi lekarze powiatowi byli ideałem poświęcenia, i pracowali dniami i nocą bez wytchnienia...

powodu, że — jak donosiły dzienniki — miało ministerstwo polecić namiestnictwu, aby w ułożeniu nowego projektu trzymał się zasad dawnego. Gdyby tak się stało, i rząd wniósł znowu szablonowy i do stosunków kraju nie zastosowany projekt...

Bismark i Rosya.

Pod powyższym tytułem wyszła niedawno w Berlinie książka, zawierająca zajmujące odkrycia z dziejów dyplomacji współczesnej, poczynając od r. 1859. Obfitą treść tej pracy, zaczerpniętą wiodącą z niedostępnych dla ogółu tajników...

Nadszedł rok 1863. Aleksander II, jeżeli usposobiony dla Prus, mniej sprzął Polakom, niż ks. Gorczakow, starający się o względy Francji. Zawarta z Prusami ugoda odcinająca powstanie wszelką pomoc z Poznania i Prus zachodnich...

Osobny ustęp poświęca autor wypadkom z r. 1875, których echo odbiło się niedawno w dziennikach francuskich z powodu ogłoszenia listów gen. Le Flo, ówczesnego ambasadora Francji w Petersburgu...

tej sprawie i wolała nłożyć się o to z Anglią bez wszelkiego pośrednictwa. Wszystkie te szczegóły służy autorowi do zbijania zarzutów, jakoby Niemcy dążyli na kongresie do upokorzenia Rosyi. Mimo tego nie przestano w Bosyi narzekać na niemiecką niewdzięczność...

Sprawozdanie z wystawy.

VII. (Grupa 20. — Wyroby z kamienia, gliny, cementu i szkła.)
Fabrykacja szkła i wyrobów szklanych, są to dwie gałęzie przemysłu, które mają wszelkie warunki i pewne podstawy istnienia i wielkiego powodzenia w naszym kraju...

PO ZAMKNIĘCIU WYSTAWY
Sztuki polskiej.

Urządzająca wystawę udało się zgromadzić około sześćdziesięciu portretów pędla malarzy polskich, z których przeważna liczba nosi podpisy pierwszorzędnych artystów. Jakże daleko odbiegliśmy od tych niedawnych czasów, gdy z łatwością policzyć było malarzy zajmujących na tem polu nieco wybitne stanowisko...

Jagiellońskiemu swych rektorów dla auli nowego kolegium, ale więcej nad to, że wykonanie ich polecają pierwszym dziesiątkom artystów polskich. To najznakomitsze dziś źródło wyczerpała wystawa sztuki polskiej i dała portretom tych dostojników osobne honorowe miejsce...

potrzebę domową nie brak nam artystów, już o ile, że portretowość wymaga pewnego artystycznego wykształcenia w szkole sztuk pięknych, przejścia poważnego kursu nauki...

wiada się jako portrecista, — dał on dwa portrety, żeński i kobiecy, interesujące właśnie szlakiem prawdy wyrazu w układzie ramion i twarzy pozującego wzoru.

wno epoki przeszłe. Upadek tego rodzaju malarstwa sięga 18go wieku. — przeszedł on w szemat bezduszności, w świat oderwany od prawdy rzeczywistości, z którego wiek dzisiejszy pragnął się otrząść i na nowe pchnąć tory...





